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Flygplatsen i Mora och Dalaflyg AB  har sedan starten inte klarat av att driva 

verksamheten, utan stora bidrag från kommunen. 

Linjetrafiken till/från Stockholm/Arlanda upphörde 2018. Med invigningen av 

Malung-Sälens flygplats upphörde linjetrafiken till Ängelholm. Nu består 

verksamheten vid Mora-Siljan Flygplats huvudsakligen av samhällsviktig 

flygverksamhet i form av sjukvårdstransporter (fixed-wing), brandflyg, 

skolflyg, militärflyg samt polisflyg. Annan verksamhet representeras av ad-hoc 

charter, VIP charter samt allmänflyg i mycket varierande utsträckning.

Kostnaderna för Dalaflyg AB fördelas mellan Region Dalarna 32%, Borlänge 

34%, Falun 11% och Mora 23%.

Vi anser att det inte är ekonomiskt försvarbart att i kommunal regi driva en 

sådan förlustverksamhet som flygplatsen innebär år efter år, samtidigt som 

nedskärningar sker inom skola och äldreomsorg. Välfärden tillhör kommunens 

kärnverksamheter, inte flygplatsen. Det är inte heller rimligt att Mora kommuns 

skattebetalare, till skillnad från Orsas, Rättviks, Leksands och Älvdalens 

skattebetalare, ensamt ska betala för flygtrafiken i hela norra Dalarna. 

Intressenter finns att hålla flygplatsen öppen. Det skulle kunna vara regionen 

som vill använda den för ambulansflyget. Det kan också vara staten som vill ha 

en beredskapsflygplats. Det kan vara näringslivet i Mora-regionen.

Låt de som har nytta av flyget betala vad det kostar att flyga. Det är ingen 

kommunal angelägenhet. Näringslivet i Mora gick initialt in med ett driftbidrag 

under några år, som sen upphörde. 

Det är nu hög tid att låta flygplatsen pröva sina egna vingar utan kommunala 

subventioner. 



Vänsterpartiet Mora yrkar på att:

• Att de kommunala subventionerna till Dalaflyg AB upphör vid 

avtalstidens utgång 2025.

• Att en utredning klargör de ekonomiska konsekvenserna för Mora 

kommun vid en eventuell nedläggning.

• Att kommunen verkar för att regionen och staten ska ta det fulla 

ansvaret för att driva flygplatsen med samhällsviktig verksamhet.

Vänsterpartiet Mora

David Örnberg


